
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 87 (454) ноябрь 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 ноября 2021 г. № 2354
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 ноября 2021 г. № 2359
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 ноября 2021 г. № 2383
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 ноября 2021 г. № 2384

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 ноября 2021 г. № 2394
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 12 ноября 2021 г. № 2399
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 15 ноября 2021 г. № 2403
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е Главы от 15 ноября 2021 г. № 3

Пояснение к новой редакции постановления от 10.11.2021 № 2354, опубликованного в выпуске «Новой газеты» № 86 
(453) ноябрь 2021 от 12.11.2021: в четвертом абзаце после слов «напротив дома №» допущена техническая ошибка «106 а», 

правильная редакция: «100».

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 ноября 2021 г. № 2354

г. КОТЛАС

О принудительном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов 
на территории городского округа Архангельской области «Котлас»

В связи с неисполнением требований о добровольном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движи-
мых объектов, в соответствии с пунктом 2.9 раздела 2 Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и 
незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Котлас», утвержденного постановлением 
администрации МО «Котлас» от 13 января 2014 года № 86, на основании протоколов заседания межведомственной комиссии по 
пресечению самовольного строительства на территории городского округа «Котлас» от 20 ноября 2019 года № 44, от 10 февраля 
2021 года № 50, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»  
п о с т а н о в л я е т:

1. Демонтировать самовольно установленные и незаконно размещенные движимые объекты:
1.1. Строительные изделия и отходы лесопиления, расположенные у проезжей части дороги по ул. Франко (напротив дома  

№ 106 а). Начало работ по принудительному демонтажу 26 ноября 2021 года в 09:00 часов.
1.2. Складированные пиломатериалы, расположенные у проезжей части дороги по ул. Франко (напротив дома № 100). Начало 

работ по принудительному демонтажу 26 ноября 2021 года в 11:00 часов.
2. Назначить уполномоченным лицом за организацию принудительного демонтажа, перемещение, временное хранение само-

вольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов директора МБУ городского округа Архангельской области 
«Котлас» «Служба благоустройства» Степина Э.П.

3. Определить местом временного хранения строительных материалов, указанных в пункте 1 постановления, территорию              
МБУ городского округа Архангельской области «Котлас» «Служба благоустройства» по адресу: г. Котлас, ул. Н. Ветка 3, корпус 23.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании в газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства администра-
ции городского округа «Котлас» Рогатых И.И.

И. о. Главы городского округа «Котлас» Е. В. Корякина



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 ноября 2021 г. № 2359

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас» 
«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации городского округа 

Архангельской области  «Котлас» на 2020-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» 

от 19 сентября 2019 года № 1751 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа «Котлас», утвержденным 
постановлением администрации МО «Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226 (с изменениями от 16 июля 2020 года № 1271), 
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас» «Организация деятельности Комитета 
по управлению имуществом администрации городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации МО «Котлас» от 19 сентября 2019 года № 1751 (с изменениями от 13 января 2020 года № 25,  
от 21 февраля 2020 года № 336, от 24 апреля 2020 года № 773, от 9 июля 2020 года № 1215, от 24 декабря 2020 года № 2675, от 20 
января 2021 года № 89, от 3 февраля 2021 года № 192, от 11 марта 2021 года № 433, от 22 июля 2021 года № 1433, от 19 августа  
2021 года № 1655) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1 в Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2 в разделе 4. Ресурсное обеспечение Программы:
- второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 105 131,2 тыс. руб.»;
- Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3 в Паспорте подпрограммы «Содержание муниципального имущества городского округа «Котлас» раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.4 в разделе 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы:
- второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 53 147,9 тыс. руб.»;
- Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
1.5 приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом 
городского округа «Котлас» В.Н. Сопова.

И. о. Главы городского округа «Котлас» Е. В. Корякина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 10 ноября 2021 г. № 2359 

Паспорт 
муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы» 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования - 
105 131,2 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа «Котлас» - 105 131,2 тыс. руб.,
2020 год – 19 260,3 тыс. руб.
2021 год – 41 705,8 тыс. руб.
2022 год – 17 124,3 тыс. руб.
2023 год – 17 124,3 тыс. руб.
2024 год – 9 916,5 тыс. руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта 
бюджета городского округа «Котлас» на очередной финансовый год и плановый период.



3
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации городского округа «Котлас» 
от 10 ноября 2021 г.  № 2359 

Таблица № 2   

Распределение объемов финансирования Программы по источникам расходования средств и годам

( тыс.руб.)

Источник
финансирования

Объем 
финанси-
рования,

всего

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

Всего по Программе 105 131,2 19 260,3 41 705,8 17 124,3 17 124,3 9 916,5

в том числе

местный бюджет 105 131,2 19 260,3 41 705,8 17 124,3 17 124,3 9 916,5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 10 ноября 2021 г.  № 2359 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Содержание муниципального имущества городского округа «Котлас»

муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Организация деятельности Комитета по 
управлению имуществом администрации городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы» 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы – 53 147,9 тыс.руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа «Котлас» - 53 147,9 тыс. руб.:
2020 год – 8 780,5 тыс. руб.
2021 год – 30 867,4 тыс. руб.
2022 год – 6 750,0 тыс. руб.
2023 год – 6 750,0 тыс. руб.
2024 год – 0 руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при 
формировании проектов бюджета городского округа «Котлас» на очередной финансовый год и плановый 
период.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 10 ноября 2021 г.  № 2359 

Таблица № 2  
Распределение объемов финансирования подпрограммы по источникам расходования средств и годам

(тыс.руб.)                                                                                                                                                                  

Источник
финансирования

Объем финанси
рования,

всего

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

Всего по 
Программе 53 147,9 8 780,5 30 867,4 6 750,0 6 750,0 0

в том числе

местный бюджет 53 147,9 8 780,5 30 867,4 6 750,0 6 750,0 0



4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению администрации городского округа «Котлас»   

от 10 ноября 2021 г.  № 2359 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом
администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

на 2020- 2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 

«Содержание муниципального имущества городского округа «Котлас»
муниципальной программы городского округа Архангельской области  «Котлас» 

«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации городского округа 
Архангельской области  «Котлас» на 2020-2024 годы» 

Наименования 
мероприятия

подпрограммы

Объем
финанси
рования,
тыс.руб.

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

1. Ремонт объектов недвижимого имущества 571,9 471,9 100,0 0 0 0

2. Разборка объектов недвижимого
имущества

9 600,0 0 9 600,0 0 0 0

3. Инвентаризация объектов
недвижимости

1 480,0 180,0 1 300,0 0 0 0

4. Содержание муниципального имущества 28 801,7 8 128,6 7 173,1 6 750,0 6 750,0 0

5. Создание и приобретение 
муниципального имущества

12694,3 в т.ч. 
приобретение 
недвижимого 
имущества – 

12 016,8

0

12694,3 в т.ч. 
приобретение 
недвижимого 
имущества – 

12 016,8

0 0 0

6. Создание, реорганизация и ликвидация 
муниципальных предприятий и 
учреждений, увеличение уставного фонда 
муниципальных предприятий, приватизация 
муниципальных предприятий 

0 0 0 0 0 0

ИТОГО 53 147,9 8 780,5 30 867,4 6 750,0 6 750,0 0



5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 ноября 2021 № 2383

г. КОТЛАС

Об утверждении стоимости 1 квадратного метра площади, занимаемой нестационарным торговым объектом 
в месяц и коэффициента месторасположения нестационарного торгового объекта 

на территории городского округа «Котлас» в 2022 году 

В соответствии с постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 09.12.2020 № 2385  
«О размещении нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить:

1.1 Стоимость 1 квадратного метра площади, занимаемой нестационарным торговым объектом в месяц при размещении 
на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная соб-
ственность на которые не разграничена на территории городского округа «Котлас» на 2022 год согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.2 Коэффициент месторасположения нестационарного торгового объекта при размещении на земельных участках, нахо-
дящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не раз-
граничена на территории городского округа «Котлас» на 2022 год согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития  
администрации городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 11 ноября 2021 № 2383

Стоимость 1 квадратного метра площади, 
занимаемой нестационарным торговым объектом в месяц 

при размещении на земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена на территории 
городского округа «Котлас» на 2022 год

Стоимость 1 кв.м. площади, занимаемой нестационарным торговым объектом в месяц (С), руб., рассчитывается как про-
изведение кадастровой стоимости единицы площади (1 кв.м) земельного участка занимаемой нестационарным торговым объ-
ектом и базовой ставки (в процентах), установленной в зависимости от вида деятельности и типа нестационарного торгового 
объекта. 

В случае отсутствия кадастровой стоимости земельного участка, занимаемого нестационарным торговым объектом, када-
стровая стоимость единицы площади (1 кв.м) определяется по среднему значению удельного показателя кадастровой стоимо-
сти единицы площади (1 кв.м) кадастрового квартала по виду разрешенного использования: предпринимательство.



6

№ Вид деятельности и тип нестационарного торгового объекта Базовая ставка, 
%

1. Торговля продовольственными и смешанными товарами:

1.1 Киоск (за исключением п.1.1.1), палатка 2,00

1.1.1 Киоск, совмещенный с автобусной остановкой 1,40

1.2 Автомагазин (автолавка, торговый автофургон) 3,00

1.3 Павильон, за исключением п. 1.3.1. 1,85

1.3.1. Павильон, совмещенный с автобусной остановкой 1,70

2. Торговля непродовольственными товарами:

2.1 Киоск, палатка 1,00

2.2 Павильон, за исключением п. 2.2.1. 1,85

2.2.1 Павильон, совмещенный с автобусной остановкой 1,38

3. Оказание услуг общественного питания

3.1. Кафе, за исключение п. 3.2. 1,85

3.2. Кафе (сезонные, передвижные) 0,19

4. Оказание прочих услуг

4.1. Павильон (ремонт обуви) 0,93

4.2. Павильон (оказание правовых услуг) 1,95



7
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации городского округа «Котлас» 
от 11 ноября 2021 № 2383

Коэффициент месторасположения 
нестационарного торгового объекта при размещении на земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа «Котлас» 

на 2022 год

№ Месторасположение нестационарного торгового объекта

Значение коэффициента 
месторасположения 

нестационарного торгового 
объекта, Км

1. город Котлас, за исключением п./п. 1.1, 1.2. 1,7

1.1. город Котлас (микрорайоны: Лименда, БПК, Болтинка) 0,95

1.2. город Котлас (микрорайоны ДОК,  Антоново, 46 Лесозавод, ул. Байка), деревни 
Слуда и Свининская 0,3

2. пос. Вычегодский 1,7

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 ноября 2021 г. № 2384

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас» 
Организация деятельности Управления экономического развития администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа «Котлас», утвержденным  
постановлением  администрации  МО  «Котлас»  от  18 июля 2013 года № 2226 (в редакции от 09 июля 2014 года № 1515, от 21 января 
2015 года № 111, от 08 ноября 2016 года № 2690, от 22 января 2018 года № 136, от 01 июня 2020 года № 984, от 16 июля 2020 года  
№ 1271), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского 
округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас» «Организация деятельности 
Управления экономического развития администрации городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 27 сентября 2019 года № 1804 (с изменениями от 15 января 
2020 года № 69, от 20 февраля 2021 года № 327) (далее - Программа) следующие изменения:



8

Источники финансирования Объем финансирования, 
всего

в том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024

Всего по программе в том числе : 66297,0 13862,7 13453,8 12976,2 13002,1 13002,2

местный бюджет 62383,9 13229,9 12651,5 12167,5 12167,5 12167,5

областной бюджет 3913,1 632,8 802,3 808,7 834,6 834,7

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 11 ноября 2021 г. № 2384

Распределение объемов финансирования 
Программы по годам

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы, а также абзац 
второй раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 66 297,0 тыс.рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 
– 62 383,9 тыс.рублей, областного бюджета – 3 913,1 тыс.рублей. 

2020 –13 862,7 тыс.рублей, 2021 – 13 453,8 тыс.рублей, 
2022 – 12 976,2 тыс.рублей, 2023 – 13 002,1 тыс.рублей,
2024 – 13 002,2 тыс.рублей».

1.3. Таблицу 2 раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» «Распределение по объемам финансирования Программы 
по годам» изложить в новой  редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

1.4. Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Организация 
деятельности Управления экономического развития администрации городского округа Архангельской области «Котлас» на 
2020 – 2024 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению №2  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании 
- газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития 
администрации городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



9

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
Программы Исполнители

Источники 
финанси-
рования

Объемы финансирования, в т.ч. по годам (тыс.руб.)

всего 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I.Осуществление государственных полномочий по формированию торгового реестра 

1.1.
Осуществление государственных 
полномочий по формированию 
торгового реестра 

Управление 
экономического 

развития

областной 
бюджет 330,0 50,0 70,0 70,0 70,0 70,0

II.Осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда

2.1. Осуществление государственных 
полномочий в сфере охраны труда

Управление 
экономического 

развития

областной 
бюджет 3583,1 582,8 732,3 738,7 764,6 764,7

III. Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций

3.1.
Расходы на содержание органов 
местного самоуправления и 
обеспечение их функций

Управление 
экономического 

развития

местный 
бюджет 61164,5 13229,9 12332,1 11867,5 11867,5 11867,5

IV. Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях

4.1.

Гарантии и компенсации для лиц, 
работающих в органах местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждениях

Управление 
экономического 

развития

местный 
бюджет 1075,9 175,9 300,0 300,0 300,0

V. Расходы на уплату исполнительских сборов, административных штрафов и на исполнение судебных актов, предусматривающих 
обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных казенных учреждений

5.1.

Расходы на уплату исполнительских 
сборов, административных 
штрафов и на исполнение судебных 
актов, предусматривающих 
обращение взыскания на средства 
местного бюджета по денежным 
обязательствам муниципальных 
казенных учреждений

Управление 
экономического 

развития

местный 
бюджет 143,5 143,5

ИТОГО по Программе

Всего, в т.ч. 66 297,0 13 862,7 13 453,8 12 976,2 13 002,1 13 002,2

местный 
бюджет 62 383,9 13229,9 12651,5 12167,5 12167,5 12167,5

областной 
бюджет 3 913,1 632,8 802,3 808,7 834,6 834,7

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 11  ноября 2021 г. № 2384 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

«ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» НА 2020- 2024 годы»



10

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 ноября 2021 г. № 2394

г. КОТЛАС

Об установлении публичного сервитута в целях
эксплуатации и реконструкции существующего объекта 

электросетевого хозяйства Линия воздушная 0,4 кВ 
ТП-27 «Володарского»

Рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Северо-Запад» руководствуясь статьями 23, 39.23, пунктом 1 статьи 39.37, пун-
ктом 4 статьи 39.38, статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации от  25 ок-
тября 2001 года  №  136-ФЗ,  статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года  № 218-ФЗ «О госу-
дарственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 
года № 160 «О порядке установления охранных зон электросетевого хозяйства и особых условий использования зе-
мельных участков, расположенных в границах таких зон», Правилами землепользования и застройки городского окру-
га Архангельской области «Котлас», утвержденными постановлением Министерства строительства и архитектуры Ар-
хангельской области от 25 июня 2020 года № 57-н, информацией,  опубликованной на официальном сайте администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас», в официальном печатном издании- газете «Новый Котлас» от 08 ок-
тября 2021 года № 78, статьями 34, 37 Устава  городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»    
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить границы публичного сервитута и установить публичный сервитут, в отношении следующих земельных участ-
ков:

1.1) участок с кадастровым номером 29:24:010303:239, местоположение: Архангельская область, городской округ «Котлас»,  
г. Котлас, ул. Малая речка, 3, площадью 1152 кв. м.;

1.2) участок с кадастровым номером 29:24:010303:308, местоположение: установлено относительно ориентира, расположен-
ного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Малая Речка, дом 
5, площадью 1240 кв. м.;

2. Определить обладателем публичного сервитута -  публичное акционерное общество «Россети северо-Запад» (ПАО 
«Россети Северо-Запад»), ИНН 7802312751, КПП 781001001, ОГРН 1047855175785, юридический адрес: г. Санкт - Петербург, 
пл. Конституции, д. 3, литер А, помещ. 16Н, дата регистрации: 23 декабря 2004 года Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы № 15 по Санкт - Петербургу, далее – обладатель публичного сервитута.

3. Цель установления публичного сервитута – эксплуатация и реконструкция существующего объекта электросетевого 
хозяйства    Линия воздушная 0,4 кВ ТП-27 «Володарского».

4. Сервитут устанавливается на срок 49 лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недви-
жимости.

5. В течение всего срока действия публичного сервитута использование земельных участков (их частей) и (или) располо-
женных на них объектов недвижимости будет затруднено только при предотвращении или устранении аварийных ситуаций. 
Капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства проводится с предварительным уведомлением собственников (земле-
пользователей, землевладельцев, арендаторов) земельных участков один раз в двенадцать лет (продолжительность зависит от 
объема работ).  

6. Выполнение работ при осуществлении публичного сервитута осуществляется по графику и в сроки, установленные раз-
делом IV правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 
февраля 2009 года № 160.

7. Необходимость установления публичного сервитута обоснована:

7.1) Установление сервитута необходимо для эксплуатации существующего инженерного сооружения Линия воздушная 
0,4 кВ ТП-27 «Володарского», используемого для организации электроснабжения населения г. Котлас. Линия воздушная 0,4 
кВ ТП-27 «Володарского» введена в эксплуатацию в 2011 году. Установление публичного сервитута не влечет возможность ис-
пользования или существенное затруднение в использовании земельных участков и расположенных на них объектов недвижи-
мого имущества в соответствии с их разрешенным использованием. ВЛ находится на балансе Котласского РЭС Архангельского 
филиала МРСК Северо-Запада. Акт о приеме-передаче здания (сооружения) № 1573 от 30.11.2011 г., акт приемки законченного 
строительством объекта приемочной комиссией № 96/2011 от 30.11.2011 г.;

8. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осу-



11

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 ноября 2021 г. № 2399

г. КОТЛАС

Об установлении публичного сервитута в целях
эксплуатации и реконструкции существующего объекта электросетевого хозяйства 

Линия воздушная 0,4 кВ от опоры №7 ВЛ-0,4 кВ №171-Л1 «пер. Слободской»

Рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Северо-Запад» руководствуясь статьями 23, 39.23, пунктом 1 статьи 39.37, пун-
ктом 4 статьи 39.38, статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации от  25 
октября 2001 года  №  136-ФЗ,  статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года  № 218-ФЗ «О госу-
дарственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 
года № 160 «О порядке установления охранных зон электросетевого хозяйства и особых условий использования зе-
мельных участков, расположенных в границах таких зон», Правилами землепользования и застройки городского окру-
га Архангельской области «Котлас», утвержденными постановлением Министерства строительства и архитектуры Ар-
хангельской области от 25 июня 2020 года № 57-н, информацией,  опубликованной на официальном сайте администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас», в официальном печатном издании- газете «Новый Котлас» от 13 
августа 2021 года № 62, статьями 34, 37 Устава  городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»    
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить границы публичного сервитута и установить публичный сервитут, в отношении следующих земельных участ-
ков:

1.1) Земли кадастрового квартала 29:24:010504, согласно схеме расположения границ публичного сервитута, прилагаемой 
к настоящему постановлению.

2. Определить обладателем публичного сервитута -  публичное акционерное общество «Россети северо-Запад» (ПАО 
«Россети Северо-Запад»), ИНН 7802312751, КПП 781001001, ОГРН 1047855175785, юридический адрес: г. Санкт - Петербург, 
пл. Конституции, д. 3, литер А, помещ. 16Н, дата регистрации: 23 декабря 2004 года Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы № 15 по Санкт - Петербургу, далее – обладатель публичного сервитута.

3. Цель установления публичного сервитута – эксплуатация и реконструкция существующего объекта электросетевого 
хозяйства    Линия воздушная 0,4 кВ от опоры №7 ВЛ-0,4 кВ №171-Л1 «пер. Слободской».

4. Сервитут устанавливается на срок 49 лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недви-
жимости.

5. В течение всего срока действия публичного сервитута использование земельных участков (их частей) и (или) располо-
женных на них объектов недвижимости будет затруднено только при предотвращении или устранении аварийных ситуаций. 
Капитальный ремонт объектов электросетевого хозяйства проводится с предварительным уведомлением собственников (зем-
лепользователей, землевладельцев, арендаторов) земельных участков один раз в двенадцать лет (продолжительность зависит 
от объема работ).  

6. Выполнение работ при осуществлении публичного сервитута осуществляется по графику и в сроки, установленные раз-
делом IV правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 
февраля 2009 года № 160.

ществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения 
публичного сервитута.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информа-
ционно - телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Комитету по управлению имуществом городского округа «Котлас» после наличия всей необходимой документации на-
править постановление в орган регистрации прав для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 
границах публичного сервитута.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



12

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 ноября 2021 г. № 2403

г. КОТЛАС

О запрете выхода населения и выезда транспортных средств 
на лёд водных объектов, расположенных на территории городского округа 

«Котлас», в осенне-зимний период 2021-2022 годов

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации  от 21 декабря 1994  № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Законом 
Архангельской области от 03 июня 2003 № 172-22-03 «Об административных правонарушениях», постановлением админи-
страции Архангельской области от 28 апреля 2009 № 119 - па/17 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 
объектах в Архангельской области», для обеспечения безопасности жизни и здоровья населения городского округа «Котлас» на 
водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов, руководствуясь ст. 34, 37 Устава городского округа Архангельской 
области  «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить с 18 ноября 2021 года выход населения и выезд транспортных средств на лёд водных объектов, расположенных 
на территории городского округа «Котлас».

2. Утвердить перечень мест для установки знаков безопасности, запрещающих выход и выезд транспортных средств на лёд 
водных объектов, расположенных на территории городского округа «Котлас», согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Кот-
лас», провести среди работников инструктажи о соблюдении правил охраны жизни людей на водных объектах и ознакомить 
работников с правилами безопасности на льду.

4. Комитету гражданской защиты администрации городского округа «Котлас» (Никулин А.Н.):

- информировать через средства массовой информации (газеты, телевидение, радио, информационно - телекоммуникацион-
ную сеть «Интернет») население городского округа «Котлас» о метеорологической обстановке на водных объектах, располо-

7. Необходимость установления публичного сервитута обоснована:

7.1) Установление сервитута необходимо для эксплуатации существующего инженерного сооружения Линия воздушная 
0,4 кВ от опоры №7 ВЛ-0,4 кВ №171-Л1 «пер. Слободской», используемого для организации электроснабжения населения г. 
Котлас. Линия воздушная 0,4 кВ от опоры №7 ВЛ-0,4 кВ №171-Л1 «пер. Слободской» введена в эксплуатацию в 2013 году. 
Установление публичного сервитута не влечет возможность использования или существенное затруднение в использовании 
земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным исполь-
зованием. ВЛ находится на балансе Котласского РЭС Архангельского филиала МРСК Северо-Запада. Акт о приеме-передаче 
здания (сооружения) № б/н от 29.03.2013 г., акт приемки законченного строительством объекта приемочной комиссией № 
17/2013 от 29.03.2013 г.;

8. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осу-
ществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекраще-
ния публичного сервитута.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информа-
ционно - телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Комитету по управлению имуществом городского округа «Котлас» после наличия всей необходимой документации на-
править постановление в орган регистрации прав для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 
границах публичного сервитута.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



13

женных на территории городского округа «Котлас», и соблюдении правил охраны жизни людей на водных объектах;

- совместно с ОМВД России «Котласский» (по согласованию), Котласским линейным отделом МВД России на транспорте 
(по согласованию) и Котласским инспекторским участком Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Архангельской 
области (по согласованию) осуществлять рейды по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний 
период 2021-2022 годов (в рамках Закона Архангельской области от 03 июня 2003 № 172-22-03 «Об административных право-
нарушениях»);

- распространять памятки по безопасности на водных объектах среди населения городского округа «Котлас» и организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Котлас»; 

- совместно с Управлением по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» проводить профилакти-
ческие мероприятия по безопасности на водных объектах в образовательных учреждениях; 

- организовать работу по установке аншлагов, запрещающих выход и выезд транспортных средств на лёд водных объектов, 
расположенных на территории городского округа «Котлас», в местах массового выхода людей на лёд, согласно приложению к 
настоящему постановлению.  

5. Начальнику МКУ «Служба спасения» (Вахрушев Е.В.):
- привести силы и средства МКУ «Служба спасения» в готовность по спасению людей на водных объектах в осенне-зимний 

период;
- установить аншлаги, запрещающие выход и выезд на лёд водных объектов, расположенных на территории городского 

округа «Котлас», в местах массового выхода людей на лёд, согласно приложению к настоящему постановлению;
- городским курсам гражданской обороны МКУ «Служба спасения» проводить инструктажи в организациях и образова-

тельных учреждениях, расположенных на территории городского округа «Котлас», по соблюдению правил безопасности на 
водных объектах в осенне-зимний период с учетом требований, предусмотренных Указом Губернатора Архангельской области 
от 17 марта 2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов 
управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространения на территории Архангельской области новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019)». 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 15 ноября 2021 г. № 2403

Перечень мест для установки знаков безопасности, 
запрещающих выход и выезд транспортных средств на лёд водных объектов, 

расположенных на территории городского округа «Котлас»

1. Старица реки Вычегда, пос. Вычегодский.
2. 5 км, левый берег устья реки Лименда.
3. 3 км, левый берег реки Вычегда.
4. Левый берег реки Вычегда (район бывшей лодочной станции «Чайка»).
5. Затон Лименда 1 км, 46-й Лесозавод.
6. Затон Лименда 2 км, ниже ООО «Лимендская судостроительная компания».
7. Затон Лименда 2,5 км, район Новой ветки.
8. Озеро Васильевское.
9. Курья между улиц Свердлова и Новая ветка.
10. Река Лименда (ниже водозабора).
11. Река Лименда (район завода силикатного кирпича).
12. Река Лименда (район железнодорожного моста).
13. Река Лименда (район бывшей лесобазы).
14. Карьер завода силикатного кирпича.
15. Озеро Бочага.
16. Озеро дер. Антоново, Бор.
17. 46-й Лесозавод, 5 км. реки Вычегда.
18. Правый берег реки Северная Двина 615,2 км.



14

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 ноября 2021 г. № 3   

г. КОТЛАС

О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта 
решения Собрания депутатов городского округа «Котлас»

«О бюджете городского округа «Котлас» на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» в дистанционной форме  

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на 
территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию 
распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», статьёй 16 Устава 
городского округа «Котлас», положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам, не связанным с 
осуществлением градостроительной деятельности, в городском округе Архангельской области «Котлас», утверждённым решением 
Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 18 июня 2020 года № 113-н, частью 3 статьи 16 решения Собрания депутатов 
городского округа «Котлас» от 18 июня 2020 года № 108-н «О бюджетном процессе в городском округе Архангельской области 
«Котлас», руководствуясь статьей 34 Устава городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания в дистанционной форме по обсуждению проекта решения Собрания депутатов городского 
округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на 29 ноября 2021 года 
в 14-00 часов в актовом зале администрации городского округа «Котлас» (г. Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 111) по адресу страницы 
официального сайта администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет»: http://kotlas-city.ru/finance/publichnye_slushaniya.

2. Исполнение обязанностей председательствующего на публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов городского 
округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в дистанционной 
форме возложить на заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Финансового управления городского 
округа «Котлас» Корякину Е.В.

3. Докладчиком по проекту решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» определить заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», 
начальника Финансового управления городского округа «Котлас» Корякину Е.В., секретарем - главного специалиста Бюджетного 
отдела Финансового управления городского округа «Котлас» - Чебыкину А.В.

4. Поручить подготовку, проведение, организационно -техническое обеспечение публичных слушаний в дистанционной форме по 
проекту решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» Финансовому управлению городского округа «Котлас» и Аппарату администрации городского округа 
«Котлас».

5. Финансовому управлению городского округа «Котлас» обеспечить право жителей городского округа «Котлас» на ознакомление 
с проектом решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»  путём размещения указанного проекта и пояснительной записки к проекту на официальном сайте 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://kotlas-city.ru/finance/publichnye_slushaniya) и официальных аккаунтах социальных сетей администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас» не позднее 19 ноября 2021 года.

6. Аппарату администрации городского округа «Котлас» обеспечить осуществление приема замечаний и предложений от жителей 
городского округа «Котлас» по проекту решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа 
«Котлас» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  путём их личного обращения в администрацию городского округа 
«Котлас», посредством почтовой связи, официального сайта администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в электронной форме.

Замечания и предложения с пометкой «К публичным слушаниям» принимаются в письменной форме в администрации городского 
округа «Котлас» с понедельника по пятницу с 8-30 до     17-00, перерыв с 12-30 до 13-30, направляются посредством почтовой связи 
по адресу: г. Котлас, пл. Советов, д. 3, по адресу страницы официального сайта администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kotlas-city.ru/ или на адрес электронной почты 
администрации городского округа «Котлас» E-mail: main@kotlas-city.ru в срок не позднее 17.00 часов 26 ноября 2021 года.

7. Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию в  официальном периодическом печатном издании 
- газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в  



15
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – 
газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 
Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

Информация
о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 

городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в дистанционной форме  

Администрация городского округа Архангельской области «Котлас» сообщает, что в соответствии с постановлением  главы 
городского округа Архангельской области «Котлас» от «   » ноября 2021 года   №     «О проведении публичных слушаний по обсуждению 
проекта решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» в дистанционной форме»         29 ноября 2021 года в 14-00 часов в актовом зале администрации городского 
округа Архангельской области «Котлас» (город Котлас, площадь Советов, дом 3, кабинет 111) состоятся публичные слушания по 
проекту решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» в дистанционной форме.

Заблаговременно с проектом решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  и пояснительной запиской к данному проекту можно ознакомиться на 
официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://kotlas-city.ru/finance/publichnye_slushaniya) и официальных аккаунтах социальных сетей администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас».

Замечания и предложения по проекту решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского 
округа «Котлас» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  с пометкой «К публичным слушаниям» принимаются в 
письменной форме в администрации городского округа «Котлас» с понедельника по пятницу с 8-30 до     17-00, перерыв с 12-30 до 
13-30, направляются посредством почтовой связи по адресу: г. Котлас, пл. Советов, д. 3, по адресу страницы официального сайта 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: 
http://kotlas-city.ru/ или на адрес электронной почты администрации городского округа «Котлас» E-mail: main@kotlas-city.ru в срок не 
позднее 17.00 часов 26 ноября 2021 года.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



16

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 16.11.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 2499
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 17.11.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


